Muslim pada zamannya dan mencoba menwarkan beberapa ide yang diharapkan

bisa menjawab beberapa tantangan yang dihadapi oleh dunia Islam.5

Nama lengkapnya adalah Muhammad Abduh bin Hassan Khair Ullah

(lahir di Desa Mahallat Nashr, Provinsi Gharbiyah, Mesir, pada 1265 H/1849 M).6

Abduh adalah seorang sarjana pendidik, Mufti, ‘Alim, teolog dan pembaru. Dia

kontroversial dalam konteks operasinya. Dia terus berpengaruh pada murid-

muridnya maupun pada mereka yang menganggap komprominya dengan Barat

sudah terlalu jauh. Dalam banyak hal, dia mencerminkan kehidupan dan